



Jesus är född i Betlehem!

Det nalkas jul. En tid av glädje, kärlek och generositet. Tack till er kära givare som har bidragit till att förverkliga våra barns drömmar och förhoppningar. Med er hjälp har vi kunnat erbjuda varje barn ett varmt och tryggt hem med utbildning, omsorg och kärlek.

Må firandet av Jesus födelse medföra er glädje och lycka. Låt det nya året ge er framgång och uppfyllelse! Vi är tacksamma för ert engagemang och ert stöd, och vi är glada att ha sådana generösa och hängivna människor vid vår sida.

Vi tackar dig från djupet av våra hjärtan för allt du gör för oss och våra barn. Vi hoppas kunna fortsätta samarbeta med samma passion och hängivenhet och för att kunna hjälpa de som behöver hjälp.

God Jul och gott nytt år önskar Timea och Razvan.

Insättningar på Plusgirokonto

Som ett led i att förenkla för dig som givare har den svenska styrelsen beslutat att avsluta plusgirokonton. Från årsskiftet kommer det inte längre gå att sätta in en gåva på något av de två plusgirokonton. Till dig som fortfarande ger via PlusGirot önskar vi att du redan nu ändrar din betalningsrutin. Fortsättningsvis är det BankGiro 900-6495 för Rumänien eller 900-1264 för Thailand som insättningar kan göras. Du som ger via Autogiro påverkas inte.

Căminul Felix

Calea Sântandrei, nr. 120
Oradea 410238
Bihor, Rumänien
Tel. +40 (0)745 628 120
Fax. +40 (0)259 427 432
Kontaktpersoner:
Ellie Filip
E-post: cf@caminulfelix.org
Hemsida: www.caminulfelix.ro

Insamlingsstiftelsen Caminul Felix Sverige

Box 311 (Vallgatan 15)
573 24 Tranås
Kontaktpersoner:
Maria och Jörgen Lindberg
Tel. 0140 151 00
E-post: info@caminulfelix.se
Hemsida: www.caminulfelix.se

Bankgiro: 900-6495
SWISH 1239006495



SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

Vikten av en familj

Det finns personer i allas våra liv som tillför glädje, tillfredsställelse, ansträngning och ibland lidande. Är dessa personer viktiga för oss? Oftast syftar man då på att de är barn. Då och då hör man efter ett barns födelse, att vi lever för deras skull. Samhällets, regionala och nationella riktlinjer säkerställer att vi nu vet vad vi gör. Och vem vågar påstå något annat? Samhället hoppas också att få ut något av insatsen. Nu saknar inte ens de mest ointresserade föräldrarna helt ett litet hopp om att någon skall ge dem ett glas vatten på ålderdomen. Det är rimligt, det är till och med ädelt att bli omhändertagen, både de som är i livets gryning och de som är på väg mot solnedgången.

Vem ska ta hand om barnen? I det traditionella samhället verkade svaret vara enkelt: föräldrarna, den utvidgade familjen, särskilt mor- och farföräldrarna och samhället. "Det krävs en hel by för att uppfostra ett barn". Byn och kyrkan styrde opinionens kraft med en trovärdighet. Nu har byn blivit global är inte längre styrande vilket medför minskande moraliskt inflytande. Föräldrar har sedan länge upphört att vara ensam auktoritet i utvecklingen av sina barn, men deras fulla ansvar kvarstår. För att göra det hela lite mer komplicerat, tar vi också hand om andras barn, barn som inte kan eller har kunnat tas hand om av sina biologiska föräldrar. Hur ska då barn utbildas? Det korta svaret är familjen, skolan, kyrkan och samhället. På varje nivå finns det utrymme för förbättringar. Låt oss ta en titt på familjen.

En viktig del av utbildningen som försummas idag är den moraliska. Här behöver vi en auktoritet, över oss som individer och samhälle. Om det inte finns några moraliska föreskrifter som styr samhället kommer det gemensamma bästa att bli omtvistat om vad det än må vara. När

mitt goda (intresse) står i konflikt med någon annans kommer vi att sakna en effektiv skiljedomare. Det råder (fortfarande) enighet om att för en god utveckling måste barn, skyddas, vårdas, utbildas och formas främst inom familjen. Tanken stöds av att de föds här, men framför allt att de bästa resultaten uppnås på detta sätt.

Funktionella familjer fostrar barn som är mer bidragsgivare än konsumenter till samhället. Vad är det som gör skillnaden? Enligt min mening är det den typen av relation som utvecklas i en familj. Dessutom bidrar familjen på ett avgörande sätt till de relationsmönster som individen senare kommer att utveckla. Finns den perfekta familjen? Om den perfekta familjen finns, är väl skyddad på ett museum, där du kan se den, det är en tavla. Så vad ska vi göra då? Låta barnen uppfostras av dem som är perfekta? En uppgift som är så komplex som att uppfostra barn har inget enkelt svar.

Till att börja med måste vi ta på oss uppgiften att vara föräldrar. Det kräver tid och ansträngning, utöver allt annat som redan dränerar vår energi. Låt oss så långt som möjligt försöka att inte överlåta den etiska och moraliska fostran av våra barn till andra institutioner. Jag tror dock inte att vi kan dölja våra sanna värderingar för våra barn. De kommer att följa vår väg snarare än våra råd. Låt oss sedan inte klandra oss själva för vad som kan tyckas vara misslyckanden i förhållandet till barnet, barnet i skolan, i sporten och vid andra aktiviteter. Speciellt jämfört med andra. I reklamen får vi inpräntat i oss att produkten, förhållandet, familjen i fråga är perfekt. Men det är den inte. Låt oss komma bort från ogrundade skuld känslor och arbeta på att rätta till de verkliga problemen. Det kommer att finnas många bra stunder och en del spända situationer i familjen. De laddade situationerna kommer att hänga tungt. Ovärderlig stöd i dessa stunder är



makens eller makans goda kommunikation mellan varandra. Föräldern har fortfarande ett verktyg även om det är mindre erkänt idag: auktoritet. Auktoritet är ett känsligt ämne precis som respekt är auktoritet svår vunnen och blir snabbt urholkad, den bör användas med stor försiktighet och endast när det är absolut nödvändigt. Men den får inte saknas helt och hållet.

En viktig aspekt av barns utveckling är att fostra dem till fria människor. En av de mest värdefulla gåvorna vi kan ge våra barn är att de blir fritt tänkande och självständiga. Det barn som lär sig det proportionerliga förhållandet mellan frihet och ansvar har störst chans att förvalta frihetens gåva på ett bra sätt. Naturligtvis finns "nackdelen" att man kan välja lösningar som verkar fel för föräldern. Genom det gradvisa beviljandet av frihet och

att inte skydda barnet från konsekvenserna av sina val skapas förutsättningar för att förvärva förmågan att fatta beslut. Denna förmåga är den mest använda färdigheten, för alla människor som lever under solen.

På Caminul Felix tar vi hand om barn i familjer. Det är inte den naturliga familjen, det är den lånade familjen som förvärvats efter att den naturliga gått förlorad. I vissa fall är det den enda familj som barnet har känt. Skapar detta ytterliga begränsningar för utbildningsprocessen? Ja, naturligtvis, vi kämpar fortfarande för att (åter)bygga den bästa familj vi kan för våra barn. Lyckas vi? Ja, om så är fallet så är det tack vare Guds nåd och ert stöd.

Tack till alla er som bidrar till Caminul Felix hemmens arbete!

Dan Butuc

Barnberättelse

Från att vara en helt vanlig skoldag för en elev i 4:e klass på allmänna skolan i Beius kommer denna novemberdag att bli oförglömlig. En ung familj kommer för att besöka honom men framförallt informera honom tillsammans med hans fyra äldre bröder att de ska få lämna barnhemmet i staden. Pojken tittar intensivt på dem som ska bli hans föräldrar och får fram ett blygt och hoppfullt leende. Ja, de kommer att få bli en familj igen i ordets rätta bemärkelse. De kommer att leva på ett sätt som är mer vanligt med en far och en mor och de kommer inte vara de bröderna som behöver kämpa i "djungeln" på stadens barnhem. Den äldre brodern som är van att skydda sina bröder är mer reserverad och försiktig och vill inte lämna det de har. Det är förkroppsligandet av det rumänska ordspråket: "Ond med ondska, men värre utan". Han fruktar äventyret i det okända, intuitiva dolda farorna i familjens erbjudande. Men efter lite övertalning följer bröderna med för att besöka det nya huset. Väl där blir de imponerade och övertygade av den varma atmosfären, lugnet, vänskapen och glädjen. Bröderna bosatte sig i sitt nya hus och mannen och kvinnan som visade dem vägen dit börjar att bli "pappa" och "mamma". Bröderna börjar upptäcka glädjen att säga "hem". I hemmet på Caminul felix finns föräldrar som skyddar, älskar honom och hans bröder som står honom närmast, dessutom har han fått flera nya syskon i familjen.

Pojken närmar sig med snabba steg tonåren, vilket är en turbulent tid då människan försöker upptäcka sig själv och relationer med andra blir svårare. Han tror att han är missförstådd, skulle behöva en kurator men är för stolt för att be om hjälp. De äldre bröderna kämpar också för att ta sig ur den sönderrivna tonårens provningar... Vad bra att Gud skapade kvinnan...passande hjälp för mannen men också en förstående rådgivare för hennes söner! Det finns många beslut att fatta i livet och det är få som inte behöver kloka råd. Från valet av vilken slips han ska ta på sig en söndag till valet av skola, en ny frisyr till valet att bli kristen, en efterföljare till Kristus...i alla situationer, råd från en vän. De flesta tonåringar tror starkt på åsikterna från gänget de tillhör och anser att deras föräldrar är



gammaldags, i otakt med förändringstakten. Pojken han är det lyckliga undantaget som valde att lyssna på sin mammas röst, på hennes råd och gå vidare även när majoritetens röster rådde honom att ge upp.

Klockan är 22:30 den 8 mars 2012. Här står pojken som nu är vuxen med en chokladask och en blomma i handen och knackar på min dörr. Det är sent, han jobbade 2:a skiftet, men han vill inte släsa bort ögonblicket. "Tack, mamma, för allt, men speciellt för rådet!". Samma blyga leenden blommar på hans läppar... det verkar som om jag ser eleven i 4:e klass igen, från Allmänna skolan i Beius. Nu är det bara att se fram emot dagen då han kommer att presentera mig för "hans hjärtas utvalde" och be om mitt råd med hans ögon. Ett hoppfullt leende kommer att lysa upp mitt ansikte och jag kommer att viska en välsignelse.

Veronica Butuc-Mayer

Hälsningar från fadder-kontoret,

Det sägs ofta att julen är barnens högtid, vilket stämmer utifrån att vi firar Jesu födelse.

På julaftons kväll är det vanligt att man i Rumänien går runt i olika grupper och sjunger julsånger vilket inleder julhelgen. Under julhelgen går familjerna till sina kyrkor för olika gudstjänster för att sedan mötas hemma i familjen för god mat och gemenskap. För familjerna i Caminul Felixbyarna finns det barn som nyligen har kommit till sin nya familj och andra som varit där längre, men alla barnen har nu en tillhörighet och de har en längtan till julen och dess högtid.

Vi känner stor tacksamhet för er faddrar, månadsgivare eller ni som på annat sätt stöttat arbetet genom åren och under 2024. Nu kan du vara med och ge en extra julgåva till barnen och familjerna.

Eli Filip, Jenny Sjöstrand och Lisa E Hörnberg

En solcellspanel = en julkupp!

Som många av er vet så stiger elpriset hela tiden. Det är därför vi vill och ber att Gud ska hjälpa oss att installera ett 73 kW solcellspanelsystem på Căminul Felix 1, i Sănmartin.

Med tanke på att alla hus värms upp med el och dessutom fungerar kaminerna på el så skulle solcellspanelerna vara till stor hjälp för att minska förbrukningen, respektive den enorma elräkningen.

Det skulle krävas 126 paneler installerade på hus 3, hus 4, hus 5, hus 6 och administrationsbyggnaden, som kan ses på bilden.

Kostnaden för varje panel är € 135. Tänk på detta behov och hjälp oss så långt det är möjligt med köp av en eller flera solcellspaneler. Det kan betraktas som en julkupp som kommer att generera energi, eller pengar, minst 10 månader om året.

Med tack,
Marcel Filip

Nyhetsbrevet

Under nästa år kommer det också att bli en mindre ändring vid utskick av nyhetsbrevet. Där tidigare bådas namn (om man är gift eller delar adress) stått på adressetiketten kommer det nu enbart stå ett av namnen.

Har du frågor eller undrar över något är du välkommen att höra av dig på info@caminulfelix.se eller via telefon på 0140-151 00.

Annonsblad

Stöd Caminul Felix Familjebyars arbete med ditt företags annons.
Du bestämmer tid och storlek. Ring oss eller sänd material och vi sänder dig förslag. Vi säger att alla medel går till familjerna och du vet att ditt företag på ett kreativt sätt ger mer. Låt oss prata om annonsinnehåll, storlek och tid. Från ett av många barn. **TACK!**
För företag, organisationer och vänner - till barnens bästa!



Husläkaren i Höör

Sockmaster.se



Produkten som sparar dig många timmar... Clipsen finns i 8 olika färger så det räcker till alla i familjen!

Startpaket - hållare och 10 st clips



79:-



Scanna QR-koden för att se video!

-Vadå socksortering??

www.sockmaster.se

Eller handla direkt hos Kjells Elektronik, Mullsjö

Vi el-konverterar din cykel!

Bekvämt
Miljövänligt
Ekonomiskt
Alltid "medvind"

www.elcykelexperten.se

